
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

 EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025  
 

AO CONTRATO Nº. 13/2024. 
 

 
 
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); 

Contratado: CLAUDETE MARIA DA SILVA PEREIRA, inscrito no CNPJ nº. 

08.049.065/0001-33, com sede na cidade de Baependi (MG), localizada à Avenida 

Berenice Catão, nº 107, São Cristóvão, CEP 37443-000. Objeto: O presente Termo de 

Apostilamento tem por objeto o reajuste do valor contratual com base na variação do 

Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) 5,35% (cinco vírgula trinta e cinco por 

cento), nos últimos 12 (doze) meses, a contar de 24 de Fevereiro de 2024, O valor total 

do apostilamento será de R$ 35,95 (trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos), 

considerando a totalidade de cada item do Processo Licitatório, sendo que o 

valor do Fornecimento de Vasilhame será acrescido de R$ 10,65 (Dez reais e 

sessenta e cinco centavos), e passará ao valor de R$ 209,65 (Duzentos e nove 

reais e sessenta e cinco centavos); e o Botijão de Gás terá o seu valor acrescido 

de R$ 5,06 (cinco reais e seis centavos), e passará ao valor de R$ 99,56 (Noventa 

e nove reais e cinquenta e seis centavos), mediante Autorização de serviço, pelo 

Termo de Apostilamento nº. 01/2025. Processo Licitatório nº. 11/2024. Dispensa 

Eletrônica nº. 09/2024. Contrato nº. 13/2024. Dotação orçamentária: 01.031.0001.2.009 

– Manutenção dos Serviços Gerais da Câmara Municipal. 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. Todas as demais cláusulas constantes do Contrato Administrativo nº. 

13/2024 permanecem vigentes e inalteradas. 

 


